2024 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名  株式会社淀川製鋼所

代表者名  代表取締役社長 二田   哲

（コード：５４５１、東証プライム市場）

問合せ先   ＩＲ室長  出口 尊之

（TEL．０６－６２４５－１１１３）

製品補償引当金繰入額（特別損失）計上に関するお知らせ

当社は 2024 年 3 月期期末決算において、製品補償引当金繰入額（特別損失）を計上することとなり

ましたので、お知らせいたします。

記

１．内容

当社が2007年から2016年に製造した建築外装用カラー鋼板(ヨドハイブリッドカラーＧＬ及びスー

パーバリアカラーＧＬ)の一部で、使用環境・条件等によっては期待される耐久年数より早く美観及び

耐久性上の不具合が発生する場合があることが確認されており、当社は販売先への説明を行うととも

に保証期間中に発生した不具合についてその補修費用等を負担しております。

これまで当該補修費用等については、既に不具合が発生しているものの補修が終わっていない製品

に係るものを含め期間費用として計上しておりましたが、将来の不具合発生については合理的に見積

もることが極めて困難であることから、偶発債務として注記し費用計上は行っておりませんでした。

 しかし将来の不具合発生について、2024 年 3 月期までの不具合発生状況から一定の合理性をもって

予測が可能となったため、2024 年 3 月期末において将来の不具合についても見積もりの上、製品補償

引当金繰入額 79 億 64 百万円を特別損失に計上することとなりましたので、お知らせいたします。

２．業績に与える影響

 上記の特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日（2024 年 4 月 25 日）公表の「通

期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上